
 1 

Obec Mirošov, okres Žďár nad Sázavou 

 

Obecní  "Z P R A V O D A J"  č. 36 

 
Vydáno v Mirošově dne 20. 12. 2017 

 

➢ Splašková kanalizace a ČOV 

Obec Mirošov uplatnila reklamaci závad kanalizačních poklopů (nadměrná hlučnost 

při pojezdu automobilů) zabudovaných v krajské komunikaci u dodavatele stavby SPH 

Bystřice nad Pernštejnem, který v reakci na reklamaci uvedl, že nadměrná hlučnost je 

způsobena vymačkaným těsněním poklopů, což není vada stavby, neboť těsnění je 

považováno za spotřební materiál a navrhl výměnu opotřebeného těsnění za úplatu. 

Byla provedena výměna 6 ks těsnění kanalizačních poklopů v krajské komunikaci a tím 

došlo ke snížení jejich hlučnosti. Na základě těchto zkušeností obec Mirošov od 

reklamace odstoupila dopisem ze dne 4. 9. 2017. Výměna těsnění a oprava uložení 

poklopů v komunikaci byla provedena za cenu 3 013,- Kč. 

➢ Dotace z Fondu Vysočiny 

Dotace z Fondu Vysočiny na realizaci akce „Třídění využitelných položek odpadu 

v Mirošově“. V rámci tohoto grantu obec Mirošov získala finanční podporu na nákup 

nádob na třídění odpadu: 

- 2 ks kontejner kovový na ukládání bioodpadu rostlinného charakteru o objemu 4 

m3; cena za 1 ks 40 000,- Kč včetně DPH; 

- 1 ks kovový kontejner na ukládání drobného kovového odpadu o objemu 4 m3; 

cena 40 000,- Kč; 

- 1 ks plastový kontejner na papír 1 100 litrů; cena 6 000,- Kč; 

- 1 ks plastový kontejner na baterie (elektroodpad) 120 litrů; cena 800,- Kč; 

- 150 ks souprav tašek na třídění odpadu do domácností; cena cca 6 000,- Kč; 

Kromě finanční podpory na nákup nádob na třídění odpadu byla poskytnuta také 

finanční podpora na zpevnění úložného místa pod kovový kontejner pro uložení 

bioodpadu (betonová plocha ohraničená obrubníky). Cena 11 000,- Kč. 

 Zpevněná úložná plocha pod plastové kontejnery na třídění odpadu (dlažba 

ohraničená obrubníky). Cena 11 000,- Kč. 

 Předpokládaná cena akce 168 000,- Kč, z toho dotace 58 000,- Kč. Akce musí být 

ukončena závěrečným vyhodnocením do 31. 10. 2018. 

➢ Stočné na rok 2018 

 Podklady pro výpočet stočného byly vzaty za období 12/2016 až 11/2017: 

- úplné vlastní náklady  211 000,- Kč 

- voda odpadní odtoková  5 000 m3 

- pevná složka stočného  68 x 500,- Kč = 34 000,- Kč 

- pohyblivá složka stočného  36,- Kč/m3 

- pohyblivá složka stočného + DPH  42,- Kč/m3 

 Od uživatelů kanalizace bude obec vybírat pevnou složku stočného za domácnost 

500,- Kč, pohyblivou složku stočného dle vodoměru nebo paušálu 38,- Kč/m3, rozdíl 

uhradí obec. Cena vodného na rok 2018 zůstává 25,- Kč/m3. 

➢ Finanční rozpočet obce Mirošov na rok 2018 

 
 

 

 



 2 

 

 

 

Příjmy rozpočtu 2017 a výhled na rok 2018 (v Kč)
Para Pol Text SR 2017 UR 2017 Očekávaná skutečnost 2017Rozpočet 2018

0 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

0 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky 15 000,00 15 000,00 7 336,18 10 000,00

0 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 0,00 60 000,00 40 000,00 40 000,00

0 1121 Daň z příjmů práv. osob 410 000,00 410 000,00 400 000,00 400 000,00

0 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 0,00 29 640,00 0,00

0 1211 Daň z přidané hodnoty 810 000,00 810 000,00 810 000,00 810 000,00

0 1334 Poplatky za odnětí půdy  ze zem. půd.f. 0,00 0,00 0,00 3 000,00

0 1340 Poplatek za provoz systému KO 56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00

0 1341 Poplatek ze psů 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

0 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 0,00 0,00 0,00 3 000,00

0 1356 Příjmy úhr. za dobýv. nerostů a popl. za geo. pr. 50 000,00 50 000,00 54 000,00 70 000,00

0 1361 Správní poplatky 500,00 500,00 50,00 200,00

0 1381 Daň z hazardních her 7 000,00 0,00 5 233,66 8 000,00

0 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě z výh. hr. přístrojů 0,00 7 000,00 5 151,62 0,00

0 1511 Daň z nemovitých věcí 310 000,00 310 000,00 310 000,00 310 000,00

0 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 10 072,00 0,00

0 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 57 800,00 57 800,00 57 800,00 60 900,00

0 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 130 000,00 270 000,00 0,00

0 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

1032 2111 Podpora ostatních produkčních činností/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 39 663,00 99 663,00 103 000,00 100 000,00

1032 2131 Podpora ostatních produkčních činností/Příjmy z pronájmu pozemků 337,00 337,00 337,00 337,00

2119 2343 Ost. záležitosti těžeb.průmyslu a energ./Příjem dobíhajících úhrad z dobývacího prostoru a z vyd. ner. 40 000,00 130 100,00 130 106,00 0,00

2144 2142 Ostatní služby/Příjmy z podílů na zisku a dividend 10 000,00 0,00 0,00 0,00

2321 2111 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

2341 2111 Vodní díla v zemědělské krajině/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9 500,00 9 500,00 10 720,00 10 000,00

2341 2131 Vodní díla v zemědělské krajině/Příjmy z pronájmu pozemků 500,00 500,00 500,00 0,00

3421 2321 Využití volného času dětí a mládeže/Přijaté neinvestiční dary 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

3612 2111 Bytové hospodářství/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 52 900,00 52 900,00 130 000,00 130 000,00

3612 2132 Bytové hospodářství/Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 77 100,00 77 100,00 65 370,00 0,00

3613 2132 Nebytové hospodářství/Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 17 520,00 17 520,00 17 520,00 1,00

3722 2111 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 1 692,00 2 000,00

5512 2322 Požární ochrana - dobr. část/Přijaté pojistné náhrady 0,00 8 066,00 8 066,00

6171 2111 Činnost místní správy/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 1 210,00 1 000,00

6310 2141 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací/Příjmy z úroků 200,00 200,00 166,38 200,00

6310 2142 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací/Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 12 920,00 12 920,00 13 000,00

6330 4134 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr/Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 150 000,00 0,00

6330 4138 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr/Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 40 000,00 0,00

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků 0,00 0,00 0,00 2 460 000,00

2581320 3107406 3503190,84 5138938



 3 

 

 

 

Výdaje rozpočtu 2017 a výhled na rok 2018 (v Kč)
Para Pol Text SR 2017 UR 2017 Skutečnost 2017 Rozpočet 2018

1032 Podpora ostatních produkčních činností 30 000,00 80 000,00 56 000,00 80 000,00

1070 Rybářství 2 000,00 9 600,00 9 500,00 10 000,00

2212 Silnice 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

2219 Ost. záležitosti pozemních komunikací 20 000,00 20 000,00 3 000,00 10 000,00

2292 Dopravní obslužnost/Výdaje na dopravní územní obslužnost 12 000,00 12 000,00 10 509,00 15 000,00

2310 Pitná voda/Studená voda 10 000,00 10 000,00 7 175,00 10 000,00

2321 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 311 000,00 402 800,00 390 430,00 220 000,00

2322 Prevence znečišťování vody/Studená voda 0,00 13 700,00 13 650,00 0,00

2341 Vodní díla v zemědělské krajině/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 205 000,00 204 163,30 0,00

2342 Protierozní ochrana 3 000,00 3 000,00 2 797,00 3 000,00

3314 Činnosti knihovnické/Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3326 Poř.,zach. a obn. hodnot míst. kult. 5 000,00 5 000,00 863,00 5 000,00

3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Nákup ostatních služeb 20 000,00 40 700,00 23 300,00 20 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže/Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 1 000,00 3 000,00

3612 Bytové hospodářství 5 000,00 5 000,00 455,00 5 000,00

3631 Veřejné osvětlení/Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 45 330,00 50 000,00

3632 Pohřebnictví/Neinvestiční transfery obcím 0,00 4 524,00 4 524,00 0,00

3632 5901 Pohřebnictví/Nespecifikované rezervy 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 40 000,00 40 000,00 30 000,00 40 000,00

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů/Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Nákup ostatních služeb 65 000,00 65 000,00 55 000,00 65 000,00

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů/Nákup ostatních služeb 30 000,00 126 471,00 110 000,00 50 000,00

3726 Využívání a zneškodňování ostat.odpadů/Nákup ostatních služeb 5 000,00 96 942,00 97 500,00 8 000,00

3741 Ochrana druhů a stanovišť/Nákup ostatních služeb 0,00 5 800,00 5 800,00 0,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Pohonné hmoty a maziva 8 000,00 324 400,00 325 000,00 10 000,00

3749 Stráž ochrany přírody/Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00

4356 Denní stacionáře a centra den. služeb/Neinv. transfery cizím PO 12 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

4359 Ost.služby a činn. v oblasti soc. péče/Neinv.transf. obecně prosp.společnostem 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

5512 5321 Požární ochrana - dobr. část/Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

5512 Požární ochrana - dobr. část 20 000,00 15 000,00 11 615,00 5 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 340 000,00 340 000,00 250 000,00 360 000,00

6114 Volby do parlamentu ČR 0,00 2 559,00 5 157,00 0,00

6118 Volba prezidenta republiky/Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 179,00 179,00 0,00

6171 Činnost místní správy 350 000,00 350 000,00 331 626,00 370 000,00

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací/Úroky vlastní 136 000,00 136 000,00 110 168,00 136 000,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované/Služby peněžních ústavů 4 500,00 4 500,00 4 482,00 5 000,00

6330 5345 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr/Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 140 000,00 0,00

6330 5348 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr/Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 50 000,00 0,00

6330 5349 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr/Ostatní převody vlastním fondům 0,00 0,00 0,00 0,00

6399 5362 Ost. finanční operace/Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 0,00 -48 200,00 0,00

6399 5365 Ost. finanční operace/Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 0,00 29 640,00 0,00

6402 5364 Finanční vypořádání minulých let/Vratky trans.poskyt. v min.rozp.obdobích 0,00 0,00 0,00 0,00

6409 5179 Ostatní činnost j.n./Ostatní nákupy  j.n. 0,00 0,00 0,00 0,00

6409 5222 Ostatní činnost j.n./Neinv.transf. spolkům 0,00 0,00 0,00 0,00

6409 5229 Ostatní činnost j.n./Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 2 500,00 2 500,00 2 132,00 2 500,00

6409 5369 Ostatní činnost j.n./Ost. neinv. transf. jiným veř. rozp. 0,00 0,00 0,00 0,00

6409 5901 Ostatní činnost j.n./Nespecifikované rezervy 643 320,00 643 320,00 2 460 000,00 3 176 438,00

6409 5909 Ostatní činnost j.n./Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 0,00 0,00 0,00

2182320 3089995 4784795,3 4 728 938,00

Financování rozpočtu 2017 a výhled na rok 2018 (v Kč)
Para Pol Text SR 2017 UR 2017 Skutečnost 2017 Rozpočet 2018

0 8113 Krátkodobé přijaté půjč.p. 0,00 0,00 0,00

0 8114 Uhrazené splátky kr. přij. půjč.p. 0,00 0,00 0,00

0 8115 Změny stavu kr. prostřed.na účtech mimo OSFA -4 000,00 459 089,00 0,00

0 8123 Dlouhodobé přijaté půjč.p. 0,00 0,00 0,00

0 8124 Uhrazené splátky dl. přij. půjč.p. -410 000,00 -410 000,00 -341 610,00 410 000,00

0 8901 Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 0,00 0,00 147,00



 4 

Rozpočet je vyrovnaný. 

Předpokládaná finanční rezerva (rok 2018+zůst. účtů roku 2017) 3 176 438,- 

Návrh finančního rozpočtu obce Mirošov byl vypracován ve spolupráci s finančním 

výborem zastupitelstva obce dne:   1. 12. 2017   

Návrh byl vyvěšen:     1. 12. 2017 

Sejmut:        19. 12. 2017 

Rozpočet obce Mirošov na rok 2018 byl schválen dne 19. 12. 2018. 

➢ Centrum Zdislava Nové Město na Moravě 

Centrum Zdislava Nové Město na Moravě žádá obec Mirošov o finanční podporu na 

provoz zařízení na rok 2018. V roce 2017 obec poskytla tomuto zařízení finanční 

podporu ve výši 20 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že služby tohoto zařízení užívá jedna 

naše občanka, starosta navrhl, aby obec Mirošov poskytla finanční podporu na rok 

2018 ve výši 20 000,- Kč. Finanční podpora byla schválena zastupitelstvem obce 

Mirošov. 

➢ Domácí hospic Vysočina 

Domácí hospic „Vysočina“ Nové Město na Moravě žádá obec Mirošov o finanční dar 

na činnost hospice na rok 2018. Vzhledem k tomu, že tento hospic působí v našem 

regionu, starosta navrhl finanční dar ve výši 2 000,- Kč na činnost hospice pro rok 

2018. Finanční dar byl schválen zastupitelstvem obce Mirošov. 

➢ Prezidentské volby 2018 

Volby prezidenta ČR se budou konat ve dnech 12. a 13. 1. 2018, případně 2. kolo ve 

dnech 26. a 27. 1. 2018. Pro tyto volby je stanoven 1 volební okrsek, volební komise 

bude 5 členná, zapisovatelkou byla jmenována pí Vladislava Jandlová. 1. zasedání 

okrskové volební komise se uskuteční dne 22. 12. 2017 v 18 h v kanceláři Oú. Volební 

místnost bude rovněž v kanceláři obecního úřadu. 

➢ Program Obnovy Venkova Vysočiny  

POVV 2017 – oprava vodní nádrže. Projekt byl realizován v plánovaném termínu 05 až 

06/2017 ve velmi dobré kvalitě za cenu 204 000,- Kč včetně DPH, z toho dotace 120 

000,- Kč, obec 84 000,- Kč. Bylo provedeno závěrečné vyhodnocení. Kopie faktur, 

doklady o zaplacení, způsob zaúčtování a fotodokumentace byly předány na Úřad 

Kraje Vysočina.  

 POVV 2018 – oprava obecní komunikace p. č. 383, způsob využití – ostatní 

komunikace od domu č. p. 69 (p. Štursa) k domu č. p. 72 (p. Hejč) o celkové ploše cca 

350 m2. 

➢ MUDr. Lukáš Koutný oznamuje, že ve dnech 27. až 29. 12. 2017 bude ordinace v 

Bobrové uzavřena. V případě potřeby mohou občané využít ordinaci v Novém 

Městě na Moravě. 

➢ Svozy komunálního odpadu v naší obci budou dne 28. 12., 11. 1. 2018 a poté vždy 

ve čtvrtek v sudém týdnu.  

Do kontejneru na oleje a tuky z kuchyní domácností, který je umístěn před obchodem, 

ukládejte oleje a tuky pouze v PET láhvích, nikoliv ve skleněných obalech. Sklo se 

rozbije a dochází k znehodnocení obsahu kontejneru. 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám jménem zastupitelstva obce a jménem svým poděkoval za 

spolupráci a péči o naši obec a popřál vám hezké prožití vánočních svátků, 

hodně zdraví a štěstí v novém roce 2018 

 


